
Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6843 - Segunda-feira, 12 de setembro de 2022
Divulgação: Segunda-feira, 12 de setembro de 2022     Publicação: Terça-feira, 13 de setembro de 2022

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 139/2022
PROCESSO 22.0.000048206-8

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por maioria absoluta de seus 
membros,
RESOLVE:
Aprovar lista das Organizações da Sociedade Civil que estão HABILITADAS e NÃO HABILITADAS para a 3ª fase 
do Edital 001/2022 do CMDCA. A planilha encontra-se anexa a esta Resolução.
Quanto às não habilitadas, as razões da não habilitação estarão expressas na página eletrônica do CMDCA, no 
endereço http://www2.portoalegre.rs.gov.br/funcrianca/.
Sessão Plenária Extraordinária nº 04/2022, 12 de setembro de 2022.

ROBERTA GOMES MOTTA, Presidente CMDCA.

LISTA DE OSCs HABILITADAS E NÃO HABILITADAS 

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4526_ce_376815_1.pdf 

 EDIÇÃO EXTRA  

 DOCUMENTOS OFICIAIS 

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6843 - Segunda-feira, 12 de setembro de 2022

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/



http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6843 - Segunda-feira, 12 de setembro de 2022

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/


